
令和２年２月２０日 

保護者・関係団体・地域の皆様へ 

北谷町教育委員会 

教育長 津嘉山 信行 

       （公印省略） 

 

卒業式運営への協力願いについて 

 

 平素より、本町学校教育活動へのご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本年度も新たな旅立ちの季節を迎え、各小中学校においては卒業式に

向けた準備を進めているところです。 

卒業式は、「学校生活に有意義な変化や折り目を付け、厳粛で清新な気分を味

わい、新しい生活の展開への動機付け」となる儀式的行事として教育課程に位

置づけられております。 

本町教育委員会としましても、「厳粛な雰囲気の中にも、卒業生の新たな旅立

ちの日を温かく見守る機会とする」という卒業式本来の在り方を大切にしたい

と考えております。 

つきましては、保護者・関係団体・地域の皆様には、下記の事項についての

ご理解とご協力をお願いいたします。 

  

 

 

記 

 

     

１ 卒業式当日は、花束等のプレゼントは校内に持ち込まない。 

                              

   

２ 花束等のプレゼントは校内では渡さず、各家庭等で行う。 

 


